
GOMUNE DI REGGIO CALABRIA - PROCEDURA APERTA
N. CIG. O48O931CCD
l. Amministrazione: Comune di Reggio Calabria - Piazzaltalia - 89100
Reggio Calabria. U.O. I' liv. Cultura Immagine Turismo - Tel 0965
362067t362075 -
2. Categoria servizio, descrizione: cat.n.26 ICPV 92332000-7 -A11. il
B del Dlgs. 163/2006 s.m.r;
3. ImpoÉo a base di gara: €. 219.226,10 (duecentodiciannovemiladue-
centoventisei/l0) Iva esclusa, oltre oneri della sicurezza relativi alle
interferenze pari a €. 8.040,00 (ottomilazeroquaranta,/00), non soggetti a
ribasso.
4. Luogo esecuzione: Reggio Calabria - Lido comunale "Genoese Zerbi";
5.a) Indicazione del fatto che la prestazione del servizio sia riservata
ad una particolare professione: Servizio riservato ai soggetti iscritti alla
CCIAA da almeno tre anni per attività coincidente con quella oggetto del
presente appalto;
b) Riferimenti normativi: D. Lgs. n. 16312006 s.m.i. e Comunicazione
C.E.20061C n. 179102.
6. Possibilità presentare offerta per una parte servizio: lotto unico.
7. Durata contratto: dal 25 giugno al 30 settembre 2010.
8. Denominazione ed indirizzo servizio al quale possono venire
richiesti i documenti: Capitolato Speciale (Allegato - A), Disciplinare di
gara (Allegato - B), Modello istanza ammissione/Modello dichiarazioni
(Allegato - C), Documento di valutazione dei rischi da ìnterferenze
(Allegato - D) ritirabili presso Comune di Reggio Calabria - Ufficio
Appalti -Palazzo CEDIR via Sant'Anna II tronco 89100 Reggio Calabria
Tel 0965362281 fax 096528093 ovvero scaricabili dal sito intemet www.
reggiocal.it;
9. a)Termine ultimo per ricezione offeÉe: ore 12.00 del 10 giugno
2010, a pena di esclusione.
I1 plico contenente, a pena di esclusione, "Busta A - Documentazione
Amministrativa" "Busta B - Offerta Economica" di cui al Disciplinare
di gara, chiuso e sigiliato, a pena di esclusione, con sigilli ceralacca,
dovrà peruenire mediante servizio postale o tramite agenzie di recapito
aùÎoîtzzate.
Sul plico dowà essere apposta la seguente dicitura:
"Procedura aperta. Gestione servizi Lido comunale Genoese Zerbi-
2010".
b) Indirizzo al quale devono essere inoltrate le offerte: COMTINE DI
REGGIO CALABRIA Ufficio Appalti - Palazzo Cedir - Via Sant'Anna
IIo tronco - Reggio Calabria a pena di esclusione. Recapito plico ad
esclusivi spese e rischio del mittente ove per qualsiasi motivo il plico
stesso non giunga a destinazione in tempo utile.
c) Lingua redazione offeÉe: italiano.
10. a) Persone autorizz te presenziare all'apertura offerte:
rappresentante legale dell'Impresa o altro soggetto munito delega.
b) Data, ora e luogo dell'apertura delle offerte: siorno 1 1 giuqno 2010
alle ore 9.00 Ufficio Appalti Palazzo Cedir Via S. Anna II tronco Reeeio
Calabria.
11. Cauzioni e garanzia richieste: Cauzione prowisoria pari al 20À

delf importo posto a base d'asta a garanzia della sottoscrizione del
contratto (art. 4 del disciplinare di gara). Polizze assicurative e Cauzione
definitiva (artt. 6 e 10 del Capitolato specrale).
L2. Modalità pagamento: Pagamento ex art. 9 Capitolato Speciale.
13. Forma raggruppamento prestatori servizi aggiudicatario: art.34
D.Lgs 12.04.2006 n. 163.

14. Informazioni e condizioni minime carattere economico e tecnico
concorrenti: L'Impresa, ai fini della partecipazione alla gara, a pena di
esclusione, deve assolvere alie condizioni minime indicate ail'art. 5 del
Disciplinare di gara. Per gli ulteriori requisiti richiesti per la
partecipazione alla gara si rinvia al Capitolato speciale e al disciplinare di
gara d'appalto per 1'ammissione alla gara e la presentazione dell'offerta.
15. Periodo tempo durante il quale I'offerente è vincolato alla propria
offerta: 120 siorni dalla data di scadenza oer oresentazione della stessa.



16. Criteri aggiudicazione: procedura aperta, ai sensi dell,aú. 55 del
D.Lgs 16312006, con aggìudicazione del prezzo più basso, inferiore
rispetto all'importo posto a base d'asta, ai sensi dell,art. g2 del citato
D.Lgs. 12.04.2006 n. 163. L'Amministrazione si riserva la facoltà di non
procedere all'aggiudicazione qualora nessuna offerta risulti conveniente o
idonea in relazione all'oggetto del contratto.
17. Altre informazioni: dati personali dei concorrenti (persona giuridica
o fisica) acquisiti nel procedimento di gara vengono raccolti dal 

-comune

e, in parte, registrati in appositi verbali, conservati negli archivi Uffici
competenti e diffusi mediante pubblicazione dei risultati di gara nelle
forme previste. Tali dati sono destinati ad identificare i candidatì alla eara
e a verificare taluni requisiti di partecipazione, che hanno naìura
obbligatoria e I'eventuale rifìuto di rispondere comporta l'esclusione dalla
gara. Per tutto quanto non espressamente indicato nel presente Bando si
rinvia al Disciplinare di gara e al capitolato speciale d'appalto, disponibili
gratultamente presso l'ufficio Appalti e sul sito Intemet www.reggiocal.it.
All'aggiudicazione si addiverrà anche in presenza di una solà offerta
valida. 11 presente bando non vincola la stazione appaltante che si riserva
di non aggiudicare per motìvi di pubblico interesse. I servizi oggetto della
presente procedura di affidamento rientrano neì servizi di cui all'alleeato
IIB del Decreto legislativo 163/2006,(CpV - 92332000-j) e pertanù ai
sensi del decreto stesso, "1'aggiudicazione degli appalti aventi per oggetto
i servizi elencati nell'allegato II B è disciplinata esclusivamente dii'art.
68 (specifiche tecniche), dall'art. 65 (awiso sui risultati della procedura di
affidamento), dall'art. 225 (awtst relativi agli appalti aggiudicati), nonché
dal presente bando, dal capitolato speciale e dal disciplinare dì gara. per
quanto specificate elo richiamate nel presente awiso, nel disciplinare di
gara, nel Capitolato d'appalto, possono aversi applicazioni facoltative,
parziali o per analogia di normative generali o settoriali, comprese le
disposizioni del D. Lgs. 16312006, con I'esclusione delle modalità di
pubblicazione degli awisi e dei bandi.
Il codice identificativo gara (CIG) rilasciato dal SIMOG dell,Autorità di
vigilanza sui contratti pubblici è 048093 1ccD. E'dovuto il contributo di
€. 20.00 poiché f importo a base di eara è superiore a€. 150.000.00.
Per chiarimenti procedura gara: Uffìcio Appalti - tel./fax 0965 3625g31
28093.
18. Procedure di ricorso: Organismo responsabìle delle procedure di
ricorso in merito agli strumenti di tutela si rimanda all'xt.245 del
D.Lgs.163/2006. Denominazione ufficiale: T.A.R. Calabria - Viale
Amendola n. 8 - 89123 Reggio Calabria.
| 9. Pubbticazio4e: data .pèàirion. alla gazzettaif r\ 2 I gq 

ì e g 4 I
pubblicato il ( t{ tùi I ,{C n. fF sulla óazzetta Ufficiale Italiana V^
Serie Speciale - Confratti pubblici.

IL DIRIGENTE
D"tt 

[i4J?eîJ,ve,S^'

I

,|


